DIÁRIO OFICIAL Nº 34.818 49Segunda-feira, 03 DE JANEIRO DE 2022

TÉRMINO: 03/01/2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 0030/2021-GRH/FASEPA - Processo 2021/453266 - Autorizo Seq.
23 de 21/06/2021
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) JOAO ALBERTO DE
SOUZA DO ESPIRITO SANTOS, cargo MONITOR, autorizada em 08/07/2021
- Processo 2021/453266 - Autorizo Seq. 23 de 21/06/2021

- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 48/2022
PARTES: FASEPA E VICTOR GABRIEL DE MORAES COSTA
CARGO: MONITOR
DATA ADMISSÃO: 03/01/2022
TÉRMINO: 03/01/2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 0030/2021-GRH/FASEPA - Processo 2021/453266 - Autorizo Seq.
23 de 21/06/2021
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) JOELSON BARROS
DE MIRANDA, cargo MONITOR, autorizada em 08/07/2021 - Processo
2021/453266 - Autorizo Seq. 23 de 21/06/2021

- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 49/2022
PARTES: FASEPA E VICTOR GABRIEL VALLE CAMINHA
CARGO: MONITOR
DATA ADMISSÃO: 03/01/2022
TÉRMINO: 03/01/2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 0030/2021-GRH/FASEPA - Processo 2021/453266 - Autorizo Seq.
23 de 21/06/2021
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) JEFFERSON AL-
VES DA SILVA, cargo MONITOR, autorizada em 08/07/2021 - Processo
2021/453266 - Autorizo Seq. 23 de 21/06/2021

- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 50/2022
PARTES: FASEPA E EDIMILSON GAIA CAMPELO
CARGO: MONITOR
DATA ADMISSÃO: 03/01/2022
TÉRMINO: 03/01/2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 0030/2021-GRH/FASEPA - Processo 2021/453266 - Autorizo Seq.
23 de 21/06/2021
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) ALAN JONE SIL-
VA DA COSTA, cargo MONITOR, autorizada em 08/07/2021 - Processo
2021/453266 - Autorizo Seq. 23 de 21/06/2021
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 746961
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

DESIGNAR SERVIDOR

PORTARIA Nº. 1021/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1486301, de 29/12/2021;
e os termos do Memorando nº 58/2021 de 14/12/2021- DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora LUANA FERNANDES BENETTI, matrícula nº.
6403677/1, Cargo/Função de Coordenador, para responder pelo cargo de
Diretor, no período de 15/12/2021 a 12/01/2022, com ônus para esta SE-
DOP, em razão do titular o servidor ALEXANDRE JOSE ALMEIDA DE ALEN-
CAR, matrícula nº. 5907413/3, estar usufruindo do gozo das férias.
II - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, com efeito retroa-
tivo a 15/12/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 747742

ERRATA

Na matéria, protocolo nº 746700, publicada no DOE nº 34811, de
27/12/2021, referente ao 9º Termo Aditivo ao Contrato nº 47/2018 – CP
nº 11/2018
ONDE SE LÊ: VALOR DO REEQUILIBRIO: 14.001.023,46
LEIA-SE: VALOR DO REEQUILIBRIO: 16.108.154,29
ONDE SE LÊ: VALOR DO ACRÉSCIMO: 4.038.364,20
LEIA-SE: VALOR DOACRÉSCIMO: 4.428.994,38
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 747719

TERMO ADITIVO A CONTRATO

2º TAC Nº 70/2020 – CP Nº 15/2019
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Empresa D’Franco Construções e Serviços LTDA – CNPJ Nº 07.506.424/0001-71

Objeto: Drenagem, Superfi cial Pavimentação  Asfáltica, de Vias Urbanas
no  Município de Curionópolis/PA
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, II da Lei no 8.666/93.
Vigência: 23/12/2021 a 23/06/2022
Data da Assinatura: 23/12/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 747661

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS –
CONCORRENCIA PUBLICA CP 018/2021– CPL/SEDOP. / LOTE 5

– GUAJARÁ E MARAJÓ
Objeto: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXE-
CUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE
VIAS URBANAS EM MUNICÍPIOS NAS REGIONAIS QUE INTEGRAM O ES-
TADO DO PARÁ
A Comissão Permanente de Licitação CONVOCA as empresas Habilitadas
na Concorrência Pública CP 018/2021 - LOTE 5 - GUAJARÁ E MARAJÓ, para
abertura das Propostas designada para o dia 04/01/2022 às 14:00 Hs.
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDI-
CIAL CNPJ: 08.645.489/0001-60
2 - LUCENA INFRAESTRUTURA EIRELI CNPJ: 03.992.929/0001-32;
3 - ENGEFORT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTO LTDA CNPJ:
10.563.802/0001-63;
Belém-PA, 30 de dezembro de 2021.
Wilson Prudêncio de Moura Filho.
Presidente Interino da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 747714
AVISO DE ABERTURA TOMADA DE PREÇOS

TP 039/2021– CPL/SEDOP.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DA ADUTORA DE ÁGUA TRATADA E SERVIÇOS CORRE-
LATOS NO MUNICÍPIO DE QUATIPURU, neste Estado, conforme especifi ca-
ções técnicas, planilhas e projetos anexos.
Data de abertura: 20 de janeiro de 2022.
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP:
66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 30 de dezembro de 2021.
Wilson Prudêncio de Moura Filho.
Presidente Interino da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 747722

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS –
TOMADA DE PREÇOS TP 036/2021-SEDOP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA CONSTRUÇÃO DA SUBSEÇÃO DE INVESTIGAÇÃO E CAPTURA (SSIC)
DAS NOVAS INSTALAÇÕES DO GSD-BE NA ALA 9, no Município de Belém.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, o
resultado de Julgamento das Propostas, conforme abaixo:
EMPRESAS CLASSIFICADAS:
1ª - CONTRUTORA KARAJÁS LTDA -  CNPJ: 83.310.177/0001-11 - VA-
LOR: R$ 1.192.112,63
2ª - CONTINENTAL–SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ:
26.263.297/0001-71 – VALOR R$ 1.389.362,36
EMPRESA DESCLASSIFICADA:
1ª - B & M CONSTRUTORA LTDA – CNPJ: 04.370.847/0001-19 – VA-
LOR: R$ 1.347.681,84.
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos
termos do Art.109 da Lei 8.666/93 e suas alterações, não havendo re-
cursos fi ca desde já declarada VENCEDORA DO CERTAME, a empresa
CONTRUTORA KARAJÁS LTDA -  CNPJ: 83.310.177/0001-11 - VALOR: R$
1.192.112,63 (Um Milhão cento e noventa e dois mil cento e doze reais e
sessenta e três centavos).
Belém-PA, 30 de dezembro de 2021.
Wilson Prudêncio de Moura Filho
Presidente Interino da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 747736

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

5° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 39/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará– CNPJ 83.268.011/0001-84
Objeto do Convênio: Execução de Pavimentação Asfáltica no Residencial
Cunha em Ipixuna do Pará/PA.